
UCHWAŁA NR LXII/359/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 stycznia 2023 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 
40) oraz Uchwały Nr XXII/156/2020 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Mieroszów", Rada Miejska Mieroszowa uchwala co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Andreasowi Friedrichs tytuł Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: BUXES-DIGRZ-ZWQYJ-XPBQD-KKMQI. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Andreas Friedrichs od 1991 r. był Radnym Rady Miejskiej Gminy Friedland. Do roku 2001 pracował 
w Urzędzie Miejskim Göttingen, od roku 2001 pełni funkcję Burmistrza Gminy Friedland. Jako burmistrz 
partnerskiego miasta Friedland w Dolnej Saksoni, ma wyjątkowy wkład w rozwój współpracy w ramach tzw. 
miast frydlanckich, które współdziałają od 1996 roku. Pełniąc swoją funkcję podejmował szereg działań na 
rzecz Mieroszowa m.in. w ramach współpracy z Friedlandem Gmina Mieroszów otrzymała w 2016 r. pojazd 
dostawczy wykorzystywany do transportu oraz w roku 2020 wóz bojowy straży pożarnej za symboliczne 
1 Euro. W roku 2022 burmistrz Friedlandu okazał bardzo dużą pomoc na rzecz uchodźców ukraińskich, którzy 
uciekając przed wojną znaleźli schronienie w Gminie Mieroszów. 

 Należy docenić pomoc i zainteresowanie ze strony Burmistrza Friedlandu Andreasa Fridrichsa, stałą 
współpracę oraz wsparcie na rzecz mieszkańców naszej gminy. Jest to bardzo wyjątkowa postawa, która może 
być wartościowym przykładem zaangażowania społeczeństwa, bezinteresowności i realizacji europejskich idei 
równości, przyjaźni i wolności na rzecz rozwoju społeczeństw demokratycznych i dobrze zintegrowanych 
społeczności lokalnych. 

 Przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów jest szczególnym wyróżnieniem i wyrazem 
uznania dla osób, które swoją postawą i podejmowanymi działaniami przyczyniły się do popularyzacji, 
promocji i rozwoju Gminy Mieroszów. Andreas Friedrichs jest wzorem takiej postawy, którą należy docenić 
w sposób szczególny, poprzez nadanie tego ważnego dla Mieroszowa wyróżnienia.

Id: BUXES-DIGRZ-ZWQYJ-XPBQD-KKMQI. Uchwalony Strona 1




